

### COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE MUNICIPAL - AMPLIAÇÃO DA ETA SUMARÉ V							CONTRATO:
AD001		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	UNIDADE	QUANT.	COEFICIENTE	PRE. UNIT.	R\$ 586.054,32
	18583	ENGENHEIRO PLENO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	12,00000	R\$ 15.760,90	R\$ 189.130,80
	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	2,00	12,00000	R\$ 5.558,87	R\$ 133.412,88
	18600	ALMOXARIFE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	12,00000	R\$ 4.145,11	R\$ 49.741,32
	18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	12,00000	R\$ 2.551,82	R\$ 30.621,84
	18592	TOPOGRAFO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	12,00000	R\$ 5.107,45	R\$ 61.289,40
	18587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	12,00000	R\$ 5.883,30	R\$ 70.599,60
	18588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00	12,00000	R\$ 4.271,54	R\$ 51.258,48
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					<b>R\$ 586.054,32</b>
		Encargos Sociais %					R\$ 0,00
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais					R\$ 586.054,32
		BDI %			26,85%		<b>R\$ 743.409,90</b>
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI)					<b>R\$ 5.860,54</b>

DATA: 29/05/2019

*[Assinatura]*  
Franciêla de Assis M. Golena Junior  
Servente de Floresta Obra de Saneamento  
CREA-CE: 60343  
Secretaria da Infraestrutura - SINF  
Prefeitura Municipal de Sobral